INDICAÇÃO Nº  560/2007

                                          ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE CRECHE PARA ATENDER AO JARDIM VIRGÍNIA E À VILA REAL.

                                      Senhor Presidente:

                                       INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que verifique a necessidade de se implantar uma creche em local que atenda ao Jardim Virgínia e ao Loteamento Vila Real simultaneamente, provendo aquela região da cidade dessa importante benfeitoria, indispensável para a boa qualidade de vida da sua população.

Trata-se de uma benfeitoria que há muito tempo vem sendo solicitada pelos moradores da região, a qual se localiza distante do centro urbano e cujos moradores não contam com os serviços de uma creche para acolher as crianças cujas mães precisam trabalhar.

SALA DAS SESSÕES, 15  de agosto de 2007.

           ALFREDO JOSÉ ORDINE                    AILTON ANTONIO FUMACHI

                    Vereador – PP                                                 Vereador – PMDB
 IRENE A. DE CAMARGO P. FUMACH              ROBERTO PENTEADO

             Vereadora – PMDB                                              Vereador – DEM
FLÁVIO ADRIANO MONTE

Vereador – DEM